Diário   Oficial Página 234   sexta-feira, 11 de Dezembro de 2020 Nº 27.895
<BEGIN:1207202:234>

PARANATINGA AGROPECUÁRIA S/A
CNPJ/MF 03.476.538/0001-65 | NIRE 51.3.0000215-9

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL  EXTRAORDINÁ-
RIA

O Diretor Presidente da companhia, no uso de suas atribuições, em atenção
ao disposto no Estatuto Social da companhia e ao Artigo 44, Parágrafo
6º da Lei nº 6.404/76, convoca os senhores acionistas da Paranatinga
Agropecuária S/A (“Companhia”) para se reunirem em Assembleia Geral
Extraordinária, a ser realizada, às 11 horas, do dia 17/12/2020, na sede
social da Companhia, localizada na Cidade de Sorriso, Mato Grosso, na
Fazenda Paranatinga, na Rodovia dos Pioneiros, km 18, bairro Gleba
Barreiro, Zona Rural, para deliberar acerca de alteração no Estatuto Social
para prever a possibilidade de resgate da totalidade das ações preferen-
ciais Classe A da Companhia, sem a necessidade de Assembleia Especial.
Sorriso/MT, 02/11/2020. Adilson Santana Borges - Diretor Superintendente.

RC PUBLIÇAÕES 66 9 9984-4633.
<END:1207202:234>
<BEGIN:1209603:234>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SESC 20/0087

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria Sesc 0179/2019, Portaria Sesc 190/2020 e
Portaria Sesc 191/2020, torna público para o conhecimento das empresas
interessadas que no local, horário e data, abaixo indicados, realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO,
com critério de julgamento menor preço por lote, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PLAYSTATION
4, XBOX ONE, SMART TV 43” E TV LED 50” 4K, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DO SESC ESCOLA E SESC
ARSENAL, PROJETO ESPAÇO MAKER, de acordo com a Resolução
SESC 1.252/12-CN, de 01 de Agosto de 2012 e em obediência aos termos
e às condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.  DATA E HORÁRIO:
dia 22/12/2020 às 09h30min (Horário de Brasília), Local: Sessão Pública,
por meio de internet, mediante a inserção e monitoramento de dados
gerados ou transferido para o sistema “BBMNET LICITAÇÕES” Página
da Bolsa Brasileira de Mercadorias no endereço: www.bbmnetlicita-
coes.com.br, Telefone: (65) 3616-7917/ 3616-7930. MARILDA CABRAL
DE AQUINO - PREGOEIRA. CARLOS ALBERTO TONDATI RISSATO -
DIRETOR REGIONAL DO SESC/AR/MT.
<END:1209603:234>
<BEGIN:1209617:234>

ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
torna público que requereu à SEMA/MT - Secretaria de Estado de Meio
Ambiente a alteração da Razão Social e a Licença de Operação da Linha
de Distribuição de LD 138 KV Nova Mutum / Santa Rita do Trivelato / Boa
Esperança e subestações associadas.
<END:1209617:234>
<BEGIN:1209649:234>

ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 02.110.393/0001-11, torna
público que requereu junto à SEMA-MT, licença de Operação para atividade
extração de areia, cascalho e argila na fazenda Samambaia, município de
Barra do Garças-MT.
<END:1209649:234>
<BEGIN:1209731:234>

FORT COMBUSTIVEIS LTDA - CNPJ: 32.195.248/0001-41. ENDEREÇO:
AV. FERNANDO CORREA DA COSTA, N°5058, VISTA ALEGRE, CUIABÁ
- MT CEP: 78085-700, REQUEREU A SECRETARIA ESTADUAL DE
MEIO AMBIENTE -SEMA-MT, O PEDIDO DE ALTERAÇÃO DA RAZÃO
SOCIAL E RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO. DE: COMERCIAL
DE COMBUSTIVEIS SANTA EDWIGES LTDA, CNPJ: 01.877.629/0002-
68. PARA: FORT COMBUSTIVEIS LTDA - CNPJ: 32.195.248/0001-41.
ATIVIDADE DE COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFI-
CANTES PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES.
<END:1209731:234>
<BEGIN:1209732:234>

SANTA FELICIDADE AGRO PARTICIPAÇÕES LTDA
CNPJ/MF 35.577.627/0001-94 - NIRE Nº 51201674426
EXTRATO DA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL

PARA TRANSFORMAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
EM SOCIEDADE POR AÇÕES.

Realizada em 22 de outubro de 2020 na sede administrativa da sociedade,
com a presença de todos os sócios integrantes do capital social, onde foram
tomadas as seguintes deliberações: (i) aprovada a mudança da natureza
jurídica da sociedade com a conversão em sociedade anônima de capital
fechado. (ii) aprovada a conversão das 151.030 (cento e cinquenta e um mil e
trinta) quotas sociais em 151.030 (cento e cinquenta e um mil e trinta) ações
ordinárias nominativas (“ON”). (iii) Aprovados Estatuto Social e o Boletim
de Subscrição e Integralização de Capital (anexo I e III à alteração original)
sendo levados a registro na Jucemat, sendo dispensada sua publicação.
(iv) Eleitos os membros da Diretoria e empossadas para tais cargos: Márcio
Cisneros e Nilza Marlene Fraga Moreira, nomeados DIRETORES. O
Conselho Fiscal não foi instalado, uma vez que não houve solicitação nesse
sentido por parte dos acionistas nos termos do Art. 161, parágrafo 2ª da
Lei nº 6.404/76 e Art. 19 do Estatuto Social da Companhia. Encerramento.

Assinam: Márcio Cisneros, Nilza Marlene Fraga Moreira e Dr. André Stumpf
Jacob Gonçalves - Advogado. CERTIFICO O REGISTRO EM 16/11/2020
SOB Nº 51300017997 PROTOCOLO: 201277603 de 03/11/2020 e o código
de segurança qFXT. AUTENTICAÇÃO: EDD01327F99E8337F2D197BD-
3FD23E994DEDFC45. NIRE: 51300017997. SANTA FELICIDADE AGRO
PARTICIPAÇÕES S/A. - Julio Frederico Muller Neto - Secretário Geral -
Cuiabá/MT, 16/11/2020 - www.jucemat.mt.gov.br.

<END:1209732:234>

<BEGIN:1209734:234>

New Industry - Indústria, Beneficiamento e Comércio de Madeiras Ltda,
portadora do CNPJ: 39.771.970/0001-26 torna público que requereu junto
a SEMA - SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE a Alteração de
Razão Social para exercer atividade de serraria no município de Apiacás /
MT. Não foi determinado EIA /RIMA.

A
<END:1209734:234>

<BEGIN:1209804:234>

EUGENIO VERGUEIRO MALHEIROS FILHO, Fazenda Terra Nova,
Primavera do Leste /MT, CPF 172.256.471-72, torna público que requereu
à SEMA-MT, Outorga. Características - Curso d’agua: Rio Sapé “Margem
esquerda”; Modalidade: Derivação/Captação de Água Superficial,
Finalidade: Irrigação; Vazão da Captação (M3/S):0,16815 m3/s
<END:1209804:234>

<BEGIN:1209808:234>

BRUNO LEONARDO CONDE MALHEIROS, Fazenda Terra Nova,
Primavera do Leste /MT, CPF 019.187.411-66, torna público que requereu
à SEMA-MT, Outorga. Características - Curso d’agua: Rio Sapé “Margem
esquerda”; Modalidade: Derivação/Captação de Água Superficial,
Finalidade: Irrigação; Vazão da Captação (M3/S):0,0574311 m3/s
<END:1209808:234>

<BEGIN:1209811:234>

A RECICLATE COMERCIO DE MATERIAIS RECICLÁVEIS LTDA,
CNPJ 09.281.330/0001-77, sediada na Rua Cuiabá nº 03, Bairro 23 de
Setembro, Lot. Pampulha-Figueirinha, município de Várzea Grande/MT-
CEP 78.110-735, solicita o comparecimento de imediato do funcionário
PAULO GIOVANI DE ARAÚJO, CTPS n° 20623, Série 024/MT. O não
comparecimento caracterizará abandono de emprego, conforme artigo
482, alínea “I” da CLT.

<END:1209811:234>

<BEGIN:1209867:234>

A FFX ENERGIA FOTOVOLTAICA EIRELI., inscrita no CNPJ n.º
35.212.566/0001-61, torna público que requereu à Secretaria de Estado
de Meio Ambiente do Mato Grosso - SEMA/MT, a Licença Prévia (LP)
e a Licença de Instalação (LI) do Minigerador Fotovoltaico de 4,02 MW,
localizado na zona rural do município de Cuiabá-MT.
<END:1209867:234>

<BEGIN:1209909:234>

ADM DO BRASIL LTDA, CNPJ Nº 02.003.402/0027-04, torna público
que solicitou junto à SEMA a Outorga de Poço Tubular que localizado na
Rodovia BR-163, KM 748, Setor Industrial, no Município de Sorriso - MT.
Coordenadas (Datum Sirgas2000): Lat: 12°30’10”S/Long: 55°41’29”O.

INOCULAR SOLUÇÕES BIOTECNOLÓGICAS LTDA - CNPJ:
27.899.942/0001-00, localizada na Rua Manaus, nº 1292-N, Sala 02, Distrito
Industrial, município de Lucas do Rio Verde (MT), torna público que requereu
junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso - SEMA/
MT a Licença Ambiental Simplificada - LAS para a atividade de “Fabricação
de adubos e fertilizantes, exceto organo-minerais”. Responsável Técnico:
ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES - (65) 9.8402-6157 -
eng.nildo@gmail.com

Espacogrãos Empreendimentos e Participações S/A - CNPJ
33.653.700/0002-52, torna público que requereu junto a Secretaria de
Estado de Meio Ambiente a Autorização de Perfuração de um poço tubular
de 28 metros de profundidade, localizado em Rod BR 163 Km 704, Zona
Industrial, município de Matupá-MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1209909:234>

<BEGIN:1209932:234>

Real Posto Center EIRELI, CNPJ 36.880.664/0001-30, sito a AVENIDA
07 SETEMBRO, 820, CENTRO, ALTO GARCAS- MT, torna público que
requereu à SEMA/MT a Renovação da Licença de Operação para Comércio,
varejista de combustíveis para veículos automotores.
<END:1209932:234>

<BEGIN:1209937:234>

Águas de Diamantino S.A., sociedade por ações, com sede na cidade de
Diamantino, Estado do Mato Grosso, na Rua Monsenhor Doudreneuf, nº 19,
Centro, CEP 78.400-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 20.252.768/0001-
60, torna público a solicitação da outorga de captação subterrânea do PTP
01, localizado no distrito de Deciolândia, com a finalidade de abastecimento
público
<END:1209937:234>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT